REQUERIMENTO Nº 55/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Coronel Pacheco - MG.

Os Vereadores que abaixo subscrevem requerem que após a tramitação regimental, seja
encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte Requerimento:

- Que a Prefeitura Municipal de Coronel Pacheco instale um redutor de

velocidade em frente à fábrica Bressan (Malhas Pingüim).

JUSTIFICATIVA

Com a instalação do redutor de velocidade, funcionários, moradores próximos e pedestres
em geral poderão transitar mais tranquilos pelo local, pois existe um movimento
considerável de pedestres e um movimento grande de veículos devido ao trevo de acesso
à Rua São Vicente de Paulo com a Rodovia MG 353.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 19 de setembro de 2022.

Geraldo José Bento de Carvalho
Vereador

De acordo: